[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«20» августа 2015 год                                                                                                            № 8-3/66

О передаче осуществления  части  полномочий органов местного самоуправления

Кемского муниципального района по решению вопросов  местного значения органам местного самоуправления  Рабочеостровского  сельского поселения
           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кемского муниципального района

Совет  Кемского муниципального района  решил:

1. Администрации Кемского муниципального района передать Администрации Рабочеостровского сельского поселения на  период с  1 мая 2015 года по 31 декабря 2015 года  осуществление  части своих полномочий   по решению следующих  вопросов местного значения:

           организация в границах поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Администрации Кемского муниципального района заключить соглашение с Администрацией Рабочеостровского   сельского поселения  о передаче   осуществления в 2015 году части своих  полномочий по решению  вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Кемского муниципального района в бюджет Рабочеостровского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  на период, установленный в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить   настоящее   решение  в  Совет Рабочеостровского сельского  поселения  и в Администрацию  Рабочеостровского  сельского  поселения.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 мая 2015 года.

Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района                                        В.М. Беляков